peças e acessórios novos e originais e lanternagem em veículos, caminhões, ônibus e máquinas, 
para atender às demandas da Prefeitura Municipal Imperatriz -MA e suas Secretarias, por meio de 

cartão eletrônico ou de sistemas similares ou superiores. 

VALOR TOTAL ESTIMADO 
R$ 4.193.802,56 (quatro milhões cento e noventa e três mil oitocentos e dois reais e cinquenta e 
seis centavos). 

PORTAL UTILIZADO: LICITA IMPERATRIZ 
ENDEREÇO DO PORTAL: https://www.licitaimperatrizma.com.br/ 
DATA: 16 de janeiro de 2026. 
HORÁRIO: 09:00 (NOVE HORAS) (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF) 
E-MAIL: licitacao@imperatriz.ma.gov.br

[...]

1.2. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa 
constante do Estudo Técnico Preliminar. 

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO 

1 
Item 

1 

2.1. O custo estimado total da contratação é de R$ R$ 4.193.802,56 (quatro milhões cento e 

noventa e três mil oitocentos e dois reais e cinquenta e seis cen tavos), conforme frota 

de veícu los e estimativa em constante no Apêndice I deste Termo de Referência . 

2.2. O quantitativo acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à 

CONTRATADA dependerão dos quantitativos de peças efetivamente entregues, dos